РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2013 г.       г. Ставрополь                   № 77/5

Об установлении на 2014 год
тарифов в сфере теплоснаб-
жения для потребителей Став-
ропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2013 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»
и Положением о региональной тарифной комиссии Ставропольского края,
утверждённым постановлением Правительства Ставропольского края от
19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Ставрополь-
ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2014 год тарифы в сфере теплоснабжения для потре-
бителей Ставропольского края с календарной разбивкой:

1.1. Тарифы на тепловую энергию согласно приложениям 1 и 2.
1.2. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии согласно прило-

жению 3.
1.3. Тарифы на теплоноситель согласно приложению 4.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, дей-

ствуют с 01 января по 31 декабря 2014 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края         К.А.Шишманиди

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению региональной

тарифной комиссии
Ставропольского края

от 18 декабря 2013 г. № 77/5

Тарифы на тепловую энергию,
поставляемую потребителям, подключённым к тепловым сетям (дифферен-

циация по схеме подключения отсутствует)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вода

с 01.01.2014
по 30.06.2014

с 01.07.2014
по 31.12.2014

1 2 3 4 5
1. ОАО «Теплосеть»,
г. Ставрополь

Одноставочный,
руб./Гкал 1386,50 1444,60
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1636,07 1704,63

2. ЗАО «ЮЭК» (филиал
в г. Лермонтове)

Одноставочный,
руб./Гкал 1413,87 1452,98
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1668,37 1714,52

3. ООО «ЭНЕРГЕТИК»
(от котельной «Машук»,
г. Пятигорск)

Одноставочный,
руб./Гкал 1425,25 1458,98
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1681,80 1721,60

4. ООО «ТЕХНО-Сервис»,
г. Пятигорск

Одноставочный,
руб./Гкал 1459,38 1520,67
Население (НДС не начисляется)
Одноставочный,
руб./Гкал 1459,38 1520,67

5. ООО «Пятигорсктепло-
сервис»

Одноставочный,
руб./Гкал 1490,10 1552,68
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1758,32 1832,16

6. ОАО «Российские же-
лезные дороги» (филиал
«Центральная дирекция
по тепловодоснабже-
нию»)

Для потребителей в границах Ставропольско-
го края
Одноставочный,
руб./Гкал 1486,40 1548,80
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1753,95 1827,58

7. Георгиевское МУП
«Теплосеть»

Одноставочный,
руб./Гкал 1586,44 1653,13
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1872,00 1950,69

2

1 2 3 4 5
8. ОАО «Теплосеть»,
г. Кисловодск

Одноставочный,
руб./Гкал 1703,39 1774,94
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 2010,00 2094,43

9. ООО «ЛУКОЙЛ-Ставропольэнерго»
9.1. Для потребителей от Кисловодской ТЭЦ

Одноставочный,
руб./Гкал 1718,76 1790,95
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 2028,14 2113,32

9.2. Для потребителей от котельной «Запикетная» в г. Кисловодске

Одноставочный,
руб./Гкал 1925,45 2006,32
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 2272,03 2367,46

10. ГУП СК «Крайтеплоэнерго»
10.1. Для потребителей от котельных, ранее эксплуатируемых ООО «Тепло-

энергоресурс»
  Одноставочный,

руб./Гкал 1985,71 2069,11
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 2343,14 2441,55

10.2. За исключением потребителей, указанных в пункте 10.1 настоящего
приложения

Одноставочный,
руб./Гкал 2057,63 2130,62
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 2428,00 2514,13

11. ООО «Газпром энерго» (Северо-Кавказский филиал), в границах Став-
ропольского края

11.1. Для потребителей с Привольного Красногвардейского района

Одноставочный,
руб./Гкал 1640,62 1709,42
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1935,93 2017,12

11.2. Для потребителей пос. Рыздвяного Изобильненского района от котель-
ной №1 по ул. Южная и котельной № 2 по ул. Советская

Одноставочный,
руб./Гкал 1290,49 1344,70
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1522,78 1586,75

3

1 2 3 4 5

11.3. Для потребителей пос. Рыздвяного Изобильненского района от котель-
ной № 4 по улице Восточная, 13

Одноставочный,
руб./Гкал 1290,49 11 482,66

12. ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление», в границах Ставро-
польского края

12.1. Для потребителей от котельной № 6/25 в г. Будённовске
  Одноставочный,

руб./Гкал 1144,07 1192,12
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1350,00 1406,70

12.2. Для потребителей от котельных № 3 по пр. Кулакова, 13 в г. Ставропо-
ле, № 6 по ул. Энгельса, 23 в г. Кисловодске, № 11 и № 85 в ст. Незлоб-
ной Георгиевского района

  Одноставочный,
руб./Гкал 1345,43 1401,94
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1587,61 1654,29

12.3. Для потребителей 26 военного городка в г. Ставрополе
  Одноставочный,

руб./Гкал 1386,50 1444,60
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал 1636,07 1704,63

12.4. Для потребителей в границах Ставропольского края, за исключением
указанных в пунктах 12.1, 12.2 и 12.3 настоящего приложения

Одноставочный,
руб./Гкал 2176,97 2268,40

Примечание:
1. Тарифы для населения выделены в целях реализации части 6 статьи

168 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. НДС к тарифам для потребителей ООО «ТЕХНО-Сервис», г. Пяти-

горск не начисляется, так как организация применяет упрощённую систему
налогообложения в порядке, предусмотренном главой 26.2 Налогового ко-
декса Российской Федерации.

НДС к тарифам для потребителей иных регулируемых организаций
начисляется дополнительно, за исключением тарифов для населения, кото-
рые указаны с учётом НДС.

3. Тарифы, установленные в пункте 10.1 настоящего приложения, при-
меняются в расчётах с потребителями ГУП СК «Крайтеплоэнерго», тепло-
снабжение которых осуществляется от следующих котельных:

в пос. Анджиевском Минераловодского района: № 26-12 по ул. Набе-

4

режной, 85а, и № 26-28 по ул. Школьной, 8в;

в с. Левокумка Минераловодского района: № 26-27 по пер. Огородно-
му, 1, и № 26-36 по ул. Мостовой, 53б;

в пос. Первомайском Минераловодского района: № 26-33 по ул. Ротен-
ко, 3а;

в г. Минеральные Воды: № 26-17 по пр. Путейскому, 6, и № 26-52,
площадь 3-го Интернационала, 1а;

в ст. Александрийской Георгиевского района: № 17-06 по ул. Перво-
майской, 53б, № 17-07 по ул. Урицкого, 27б, и № 17-25 по ул. Гагарина, 310;

в с. Краснокумском Георгиевского района: № 17-22 по ул. Кирова, 16а,
№ 17-27 по ул. Кирпичной, 2а и № 17-28 по пр. Хохлова, 1;

в ст. Незлобной Георгиевского района: № 17-14 по ул. Матросова, 178,
№ 17-20 по ул. Советской, 87,  № 17-16 по ул. Ленина, 2/8 и № 17-30, Нефте-
качка, 1;

в пос. Терском Георгиевского района: № 17-26;
в пос. Шаумянском Георгиевского района: № 17-15 по пер. Ручейному, 3а;
в пос. Ясная Поляна Предгорного района: № 32-14 на территории Под-

кумской птицефабрики;
в пос. Ремзавод Буденновского района: № 16-87;
в с. Донском Труновского района: № 36-06 по ул. Кооперативной, 7а,

и № 36-07 по ул. Садовой, 119а.

_______________________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению региональной

тарифной комиссии
Ставропольского края

от 18 декабря 2013 г. № 77/5

Тарифы на тепловую энергию
на коллекторах источников тепловой энергии

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вода

Отборный пар давлением
от 1,2 до 2,5 кг/см2 от 2,5 до 7,0 кг/см2

с 01.01.2014
по 30.06.2014

с 01.07.2014
по 31.12.2014

с 01.01.2014
по 30.06.2014

с 01.07.2014
по 31.12.2014

с 01.01.2014
по 30.06.2014

с 01.07.2014
по 31.12.2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ОАО «Теплосеть»,
г. Ставрополь

Одноставоч-
ный, руб./Гкал 1076,34 1121,13 – – 1263,23 1316,46
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставоч-
ный, руб./Гкал 1270,08 1322,93 – – – –

2. ЗАО «ЮЭК» (филиал
в г. Лермонтове)

Одноставоч-
ный, руб./Гкал 763,55 830,12 – – 754,99 829,19

3. ОАО «Ставропольсахар»,
г. Изобильный

Одноставоч-
ный, руб./Гкал 646,08 673,19 – – 660,89 669,83
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставоч-
ный, руб./Гкал 762,37 794,36 – – – –

4. ООО «ТЕХНО-Сервис»,
г. Пятигорск

Одноставоч-
ный, руб./Гкал 1324,22 1379,80 – – – –

5. ООО «Пятигорсктепло-
сервис»

Одноставоч-
ный, руб./Гкал 1053,07 1097,30 – – – –
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставоч-
ный, руб./Гкал 1242,62 1294,81 – – – –

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6. МУП «Лермонтовгоргаз»  Одноставоч-

ный, руб./Гкал 1456,00 1517,10 – – – –
Население (НДС не начисляется)
Одноставоч-
ный, руб./Гкал 1456,00 1517,10 – – – –

7. Георгиевское
МУП «Теплосеть»

Одноставоч-
ный, руб./Гкал – – 1150,26 1200,97 – –

8. ООО «ЛУКОЙЛ-
Ставропольэнерго»

Для потребителей от Кисловодской ТЭЦ
Одноставоч-
ный, руб./Гкал 1001,00 1043,04 – – – –

9. ООО «Газпром энерго»
(Северо-Кавказский фили-
ал)

Для потребителей г. Светлограда Петровского района
Одноставоч-
ный, руб./Гкал 4564,95 5677,39

10. ГУП СК «Крайтеплоэнерго»
10.1. Для потребителей от котлов наружного размещения, ранее эксплуатируемых ООО «ЖКХ пос. Затеречный»

  Одноставоч-
ный, руб./Гкал 865,50 901,85 – – – –
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
Одноставоч-
ный, руб./Гкал 1021,29 1064,18 – – – –

10.2. За исключением потребителей, указанных в пункте 10.1 настоящего приложения
  Одноставоч-

ный, руб./Гкал 1466,41 1534,31 – – – –
Примечание:
1. Тарифы для населения выделены в целях реализации части 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде-

рации.
2. НДС к тарифам для потребителей ООО «ТЕХНО-Сервис», г. Пятигорск, МУП «Лермонтовгоргаз» не начисляет-

ся, так как организации применяют упрощённую систему налогообложения в порядке, предусмотренном главой 26.2
Налогового кодекса Российской Федерации.

3

НДС к тарифам для потребителей иных регулируемых организаций начисляется дополнительно, за исключением
тарифов для населения, которые указаны с учётом НДС.

3. Тарифы, установленные в пункте 10.1 настоящего приложения, применяются в расчётах с потребителями
ГУП СК «Крайтеплоэнерго», теплоснабжение которых осуществляется от котлов наружного размещения, расположенных
в пос. Затеречном Нефтекумского района по следующим адресам:

ул. Строительная, дом 3, дом 5, дом 10, дом 14, дом 16, дом 17, дом 18, дом 20, дом 22;
ул. Котельная, дом 1 «а», дом 3, дом 6, дом 8;
ул. Комсомольская, дом 22, дом 24, дом 25;
ул. Почтовая, дом 30, дом 35;
ул. Коммунальная, дом 36;
ул. Советская, дом 5.
4. При формировании установленных одноставочных тарифов на коллекторах источников тепловой энергии учте-

ны следующие величины расходов на топливо, отнесённых на 1 Гкал отпускаемой тепловой энергии (по видам теплоно-
сителя, руб./Гкал без учёта НДС):
ОАО «Теплосеть», г. Ставрополь: в виде воды – 699,44, в виде пара с параметрами от 2,5 до 7,0 кг/см2 – 839,33;
ЗАО «ЮЭК» (филиал в г. Лермонтове): в виде воды – 605,38, в виде пара с параметрами от 2,5 до 7,0 кг/см2 – 605,38;
ОАО «Ставропольсахар», г. Изобильный: в виде воды – 561,65, в виде пара с параметрами от 2,5 до 7,0 кг/см2 – 573,11;
ООО «ТЕХНО-Сервис», г. Пятигорск: в виде воды – 839,66 *;
ООО «Пятигорсктеплосервис»: в виде воды – 711,12;
МУП «Лермонтовгоргаз»: в виде воды – 719,90 *;

Георгиевское МУП «Теплосеть»: в виде пара с параметрами от 1,2 до 2,5 кг/см2 – 704,14;
ООО «ЛУКОЙЛ-Ставропольэнерго» (от Кисловодской ТЭЦ): в виде воды – 581,00;
ООО «Газпром энерго» (Северо-Кавказский филиал): в виде воды для потребителей г. Светлограда Петровского рай-

она – 705,28;
ГУП СК «Крайтеплоэнерго»: в виде воды для потребителей, указанных в пункте 10.2 настоящего приложения, – 707,49;

в виде воды для потребителей, указанных в пункте 10.1 настоящего приложения, – 637,58.
* величины расходов на топливо указаны с учётом НДС, так как организации не являются плательщиками НДС.

_______________________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению региональной

тарифной комиссии
Ставропольского края

от 18 декабря 2013 г. № 77/5

Тарифы
на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вода

с 01.01.2014
 по 30.06.2014

с 01.07.2014
по 31.12.2014

ООО «Газпром энерго»
(Северо-Кавказский
филиал, в границах
Ставропольского края)

Для потребителей, в случае отсутствия дифферен-
циации тарифов по схеме подключения

Двухставочный

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал – –
Ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в мес. 456,797 522,533

Примечание: НДС начисляется дополнительно.

_______________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению региональной

тарифной комиссии
Ставропольского края

от 18 декабря 2013 г. № 77/5

Тарифы на теплоноситель

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа

Вид теплоносителя

Вода Пар

с 01.01.2014
по 30.06.2014

с 01.07.2014
по 31.12.2014

с 01.01.2014
по 30.06.2014

с 01.07.2014
по 31.12.2014

1 2 3 4 5 6 7

 Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепло-
вой энергии, на котором производится теплоноситель

1. ОАО «Теплосеть», г. Ставрополь Одноставочный, руб./куб. м 41,91 42,89 41,91 42,89

2. ЗАО «ЮЭК» (филиал в г. Лермонтове) Одноставочный, руб./куб. м 37,33 37,33 39,61 41,50
3. ООО «ЭНЕРГЕТИК» (от котельной

«Машук», г. Пятигорск) Одноставочный, руб./куб. м 35,75 37,36 – –

4. ООО «ТЕХНО-Сервис», г. Пятигорск Одноставочный, руб./куб. м 47,80 49,69 – –

5. ООО «Пятигорсктеплосервис» Одноставочный, руб./куб. м 42,47 44,09 – –
6. ОАО «Российские железные дороги»

(филиал «Центральная дирекция по
тепловодоснабжению»)

В границах Ставропольского края

Одноставочный, руб./куб. м 24,68 25,66 – –

7. Георгиевское МУП «Теплосеть» Одноставочный, руб./куб. м 46,49 48,10 46,49 48,10

8. ОАО «Теплосеть», г. Кисловодск Одноставочный, руб./куб. м 41,30 42,91 – –

2

1 2 3 4 5 6 7
9. ООО «ЛУКОЙЛ-Ставропольэнерго»

9.1. От Кисловодской ТЭЦ
  Одноставочный, руб./куб. м 40,35 41,97 – –

9.2. От котельной «Запикетная» в г. Кисловодске
  Одноставочный, руб./куб. м 39,61 41,23 – –

10. ГУП СК «Крайтеплоэнерго»
10.1. От котлов наружного размещения, ранее эксплуатируемых ООО «ЖКХ пос. Затеречный»

 Одноставочный, руб./куб. м 35,75 37,36 – –
10.2. За исключением потребителей, указанных в пункте 10.1 настоящего приложения

  Одноставочный, руб./куб. м 43,54 45,15 – –
11. ООО «Газпром энерго» (Северо-Кавказский филиал)

11.1. От котельных в с Привольном Красногвардейского района
  Одноставочный, руб./куб. м 29,03 30,42 – –

11.2. От котельной №1 по ул. Южная и котельной № 2 по ул. Советская в пос. Рыздвяном Изобильненского района
  Одноставочный, руб./куб. м 45,17 46,78 – –

11.3. От иных котельных в границах Ставропольского края
  Одноставочный, руб./куб. м 35,75 37,36 – –

12. ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»
12.1. От котельной № 6/25 в г. Будённовске

  Одноставочный, руб./куб. м 32,73 33,87 – –
12.2. От иных котельных в границах Ставропольского края

  Одноставочный, руб./куб. м 55,83 58,08 – –
13. ОАО «Ставропольсахар», г. Изобиль-

ный Одноставочный, руб./куб. м 28,78 30,02 28,78 30,02
14. МУП «Лермонтовгоргаз» Одноставочный, руб./куб. м 49,95 52,35 – –

Примечание:

3

1. НДС к тарифам ООО «ТЕХНО-Сервис», г. Пятигорск, МУП «Лермонтовгоргаз» не начисляется, так как органи-
зации применяют упрощённую систему налогообложения в порядке, предусмотренном главой 26.2 Налогового кодекса
Российской Федерации.

НДС к тарифам иных регулируемых организаций начисляется дополнительно.
2. В пункте 10.1 настоящего приложения установлены тарифы на теплоноситель от эксплуатируемых ГУП СК «Край-

теплоэнерго» котлов наружного размещения, расположенных в пос. Затеречном Нефтекумского района по следующим
адресам:

ул. Строительная, дом 3, дом 5, дом 10, дом 14, дом 16, дом 17, дом 18, дом 20, дом 22;
ул. Котельная, дом 1 «а», дом 3, дом 6, дом 8;
ул. Комсомольская, дом 22, дом 24, дом 25;
ул. Почтовая, дом 30, дом 35;
ул. Коммунальная, дом 36;
ул. Советская, дом 5.

_________________________